РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ МЭРА – ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА

ПО УПРАВЛЕНИЮ ПРАВОБЕРЕЖНЫМ ОКРУГОМ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 19.12.2022 № 303-02-155/22

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере
благоустройства на территории городского округа муниципального образования
город Иркутск на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», руководствуясь статьями 16, 35 Федерального закона  
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства
Российской Федерации № 990 от 25 июня 2021 года «Об утверждении правил
разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами Программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям», статьями 11, 44, 45 Устава города Иркутска, Положением о
муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского
округа муниципального образования город Иркутск, утвержденным решением
Думы города Иркутска от 14 декабря 2021 года № 007-20-034387,
постановлением администрации города Иркутска от 3 марта 2022 года  
№ 031–06–51/22 «О должностных лицах, уполномоченных на осуществление
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского
округа муниципального образования город Иркутск»:

1.	Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере
благоустройства на территории городского округа муниципального образования
город Иркутск на 2023 год (прилагается).

2.	Управлению жилищно-коммунального хозяйства комитета по управлению
Правобережным округом администрации города Иркутска направить настоящее

2

Распоряжение с приложением в управление по информационной политике
аппарата администрации города Иркутска для опубликования и размещения на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.	Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Е.П.Торохова

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е